
RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2020
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão
Eletrônico nº 081/2020, cujo objeto é o registro de preços para fornecimentos de materiais
de escritório para o BRB, com valor total estimado em R$61.235,00 (sessenta e um mil
duzentos e trinta e cinco reais). Empresas vencedoras: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA
EIRELI, CNPJ: 30.735.649/0001-11, pelo valor total de R$31.038,00, sendo o item 1 no
valor de R$ R$ 4.116,000, item 4 no valor de R$72,00, item 5 no valor de R$365,00, item
6 no valor de R$23.300,00, item 9 no valor de R$2.025,00, item 10 no valor de
R$1.160,00; OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA., CNPJ:
21.604.105/0001-20, pelo valor total de R$12.279,00, sendo o item 2 no valor de
R$9.294,00, item 3 no valor de 2.985,00; MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES.
CNPJ: 07.266.260/0001-52, pelo valor total de R$14.950,00, sendo o item 7 no valor de
R$14.950,00; MULT PAPELARIA LIVRARIA E INFORMATICA LTDA., CNPJ:
32.008.562/0001-78, pelo valor total de R$2.968,00, sendo o item 8 no valor de
R$2.968,00. Os autos do processo encontram-se com vista franqueada no Centro
Empresarial CNC - ST SAUN Quadra 5 Lote C, Bloco B, 6º andar, Brasília/DF, no
horário das 10 às 16 horas. UASG: 925008. Processo nº 812/2020.

DENISE RODRIGUES DOS SANTOS CORRÊA
Pregoeira

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2020
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão
Eletrônico nº 091/2020, cujo objeto o fornecimento parcelado de quantidade estimada de
36.588 (trinta e seis mil, quinhentos e oitenta e oito) garrafões de 20 litros de água mineral
ou natural potável, sem gás, incluindo o serviço de entrega, para o consumo das
dependências do BRB – Banco de Brasília S.A. no exercício de 2021. Empresa vencedora
para os itens de 1 ao 5: INDUSTRIA DE ÁGUA MINERAL IBIÁ LTDA., CNPJ/CPF:
05.655.158/0001-13, pelo valor total de R$362.862,12 (Trezentos e sessenta e dois mil,
oitocentos e sessenta e dois reais e doze centavos) no somatório de todos os itens
vencidos, sendo respectivamente: Item 1 – R$189.945,00; Item 2 – R$57.968,40; Item 3 -
R$58.952,88; Item 4 - R$40.998,96; e Item 5 - R$14.996,88. Os autos do processo
encontram-se com vista franqueada no Centro Empresarial CNC - ST SAUN Quadra 5
Lote C, Bloco B, 6º andar, Brasília/DF, no horário das 10 às 16 horas. UASG: 925008.
Processo nº 041.000.937/2020.

ALEX RODRIGUES SEIXAS
Pregoeiro

CONTRATO BRB N° 17/2020
Contratantes: BRB - Banco de Brasília S.A. Contratada: MGL Indústria Comércio E
Serviços Ltda. Modalidade: Inexigibilidade. Objeto: contratação de serviço de
manutenção preventiva e corretiva incluindo substituição de peças e componentes em
máquinas envelopadoras modelo Max Mailing A4 e PS-750 pertencentes ao Banco de
Brasília. Vigência: 28/12/2020 à 28/6/2023. Valor: R$ 25.704,00 (vinte e cinco mil,
setecentos e quatro reais). Gestor: Bráulio Lourenco da Silva Junior. Signatário pelo BRB:
Fabiano Pereira Côrtes; pela Contratada: Laide Belarmina de Azevedo Silva. Processo nº:
041.001.067/2020. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base no
Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais e Fonte 1 -
geração própria. Thiago Rocha Ribeiro - Gerente de Área e.e.

CONTRATO BRB N° 246/2020
Contratante: BRB - Banco de Brasília S.A. Contratada: Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos. Modalidade: Inexigibilidade. Objeto: contratação de produtos e serviços por
meio de Pacote de Serviços dos CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições
Comerciais e Anexos, quando contratados serviços específicos, que permite a compra de
produtos e utilização dos diversos serviços dos CORREIOS por meio dos canais de
atendimento disponibilizados. Vigência: 15/12/2020 à 15/12/2021. Valor: sob demanda.
Gestor: Edmilson Soares Moreira. Signatária pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz;
pela Contratada: Helen Aparecida de Oliveira Cardoso e Alan Valter Tavares. Processo nº:
041.000.909/2020. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base no
Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais e Fonte 1 -
geração própria. Thiago Rocha Ribeiro - Gerente de Área e.e.

CONTRATO BRB N° 253/2020
Contratante: BRB - Banco de Brasília S.A. Contratada: Pão e Pronto Indústria e Comércio
de Alimentos Ltda. Modalidade: Pregão Eletrônico 088/2020. Objeto: fornecimento
parcelado de mini pão de sal(francês) – peso aproximado de 25g - para o lanche dos
funcionários e colaboradores do Banco, que trabalham nas unidades da Direção Geral,
para o exercício de 2021. Vigência: 2/1/2021 à 31/12/2021. Valor: R$ 102.168,00 (cento e
dois mil, cento e sessenta e oito reais). Gestor: Edmilson Soares Moreira. Signatária pelo
BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz; pela Contratada: Letícia Fernandes Araruna.
Processo nº: 041.000.958/2020. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão
com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das
estatais e Fonte 1 - geração própria. Thiago Rocha Ribeiro - Gerente de Área e.e.

CONTRATO BRB N° 283/2020
Contratante: BRB - Banco de Brasília S.A. Contratada: BGVALLE CONSTRUCOES E
REFORMAS EIRELI Modalidade: Pregão Eletrônico 012/2020. Objeto prestação, em
regime de empreitada por preço global, pela CONTRATADA, de serviços relativos a
esquadrias, revestimento, hidrossanitários, pisos e 0utras intervenções a estrutura predial
de diversas dependências do BRB localizadas no Distrito Federal, Goiás e Minas Gerais.
Vigência: 07/12/2020 à 06/12/2021. Valor: R$ 100.000,00 (cem mil). Gestor:

Lorena Perez Cabral. Signatária pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz; pela
Contratada: Washington Luiz Soares da Silva. Processo nº: 041.001.033/2019. As
despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base no Orçamento de
Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais e Fonte 1 - geração
própria. Thiago Rocha Ribeiro - Gerente de Área e.e.

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE CANAIS
GERÊNCIA DE CORRESPONDENTES

 
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO BRB

Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: MONTENEGRO
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ: 12.552.187/0001-15. Objeto do extrato:
rescisão unilateral do Contrato BRB 244/2018, a partir do dia 22/10/2020, tendo em vista
o descumprimento de obrigação prevista na Cláusula Vigésima Sétima do mencionado
Contrato. Contrato BRB 244/2018, e despacho decisório por autoridade competente –
Diretoria Executiva de Varejo - DIVAR. Modalidade da contratação: Edital de
Credenciamento: 002/2018. Processo n°: 041.00.1332/2018. Ulisses Sepulvedo Pereira.
Superintendente SUCAN.

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO BRB N° 234/2017
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: AP PISCINAS EIRELI
ME, CNPJ: 08.475.822/0001-30. Objeto do extrato: rescisão unilateral do Contrato BRB-
234/2017, a partir do dia 22/10/2020, tendo em vista o descumprimento de obrigação
prevista na Cláusula Vigésima Quinta do mencionado Contrato. Contrato BRB 234/2017,
e despacho decisório por autoridade competente – Diretoria Executiva de Varejo -
DIVAR. Modalidade da contratação: Edital de Credenciamento: 001/2017. Processo n°
041.00.1185/2017. Ulisses Sepulvedo Pereira. Superintendente SUCAN.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 305/2020A
Processo: 00060-00503175/2019-79. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
305/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 305/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa ATIVIDADE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 33.772.464/0001-75. OBJETO: Aquisição de material
médico hospitalar SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 E OUTROS, em sistema
de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 02’ e 03’. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 10.319,70. DATA DA
ASSINATURA: 11/01/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa
PAULO VICTOR CORDEIRO DE CASTRO. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E
VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 305/2020B
Processo: 00060-00503175/2019-79. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
305/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 305/2020B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 05.216.859/0001-56.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar SONDA NASOGASTRICA LONGA
Nº 18 E OUTROS, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria
de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 01’, 07’, 09’, 10’, 11’ e 12’. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 118.627,992. DATA DA ASSINATURA: 11/01/2021. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa MARCO ANTÔNIO DE OLIVEIRA.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 305/2020C
Processo: 00060-00503175/2019-79. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
305/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 305/2020C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa CIRÚRGICA FERNANDES - COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E
HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA, CNPJ nº 61.418.042/0001-31. OBJETO:
Aquisição de material médico hospitalar SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 E
OUTROS, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de
Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 13’ e 14’. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
10.087,68. DATA DA ASSINATURA: 11/01/2021 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar
desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa LUIZ ANTONIO FERNANDES. TESTEMUNHAS: PAULA
BORGES E VICTOR RIBEIRO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 305/2020D
Processo: 00060-00503175/2019-79. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
305/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 305/2020D - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa CM HOSPITALAR S/A, CNPJ nº 12.420.164/0009-04. OBJETO: Aquisição de
material médico hospitalar SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 E OUTROS, em
sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 08’. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 54.075,00. DATA DA

PÁGINA 67 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 8, QUARTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



ASSINATURA: 11/01/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela
Empresa CLÁUDIO RODRIGUES DOS SANTOS. TESTEMUNHAS: PAULA
BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 305/2020E
Processo: 00060-00503175/2019-79. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
305/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 305/2020E - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa GVFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA,
CNPJ nº 31.531.888/0001-12. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar
SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 E OUTROS, em sistema de registro de
preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 04’
e 05’. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 88.543,00. DATA DA ASSINATURA:
11/01/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:
Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa VANESSA
RAMOS DOS SANTOS. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 305/2020F
Processo: 00060-00503175/2019-79. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
305/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 305/2020F - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ nº 52.202.744/0001-92.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar SONDA NASOGASTRICA LONGA
Nº 18 E OUTROS, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria
de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 06’. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
12.277,44. DATA DA ASSINATURA 11/01/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar
desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa RICARDO NOVAS CABRERA. TESTEMUNHAS: PAULA
BORGES E VICTOR RIBEIRO.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00010
Processo: 00060-00435950/2020-90. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A. CNPJ Nº 03.485.572/0001-04.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ANLODIPINO (BESILATO) COMPRIMIDO 10 MG,
conforme Ata de Registro de Preço nº 098/ 2020-C SES/DF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-20/PAM003793 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
20/AFM003056. VALOR: R$ 41.895,00 ( quarenta e um mil oitocentos e noventa e cinco
reais ), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 12/01/2021. Pela
SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00011
Processo: 00060-00443747/2020-97. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. CNPJ Nº 57.532.343/0001-14.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CURATIVO NÃO ADERENTE COM PETROLATUM 7,6
CM X 7,6 CM, ESTÉRIL, conforme Ata de Registro de Preço nº 114/2020-C SES/DF e
Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM003885 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-20/ AFM003134. VALOR: R$ 26.992,50 ( vinte e seis mil novecentos e
noventa e dois reais e cinquenta centavos ), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS.
Data do Empenho: 12/01/2021. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00013
Processo: 00060-00469744/2020-83. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
MULTIFARMA COMERCIAL LTDA. CNPJ Nº 21.681.325/0001-57. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE METILDOPA COMPRIMIDO REVESTIDO 250 MG, conforme Ata
de Registro de Preço nº 221/ 2020-A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
20/PAM004262 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM003491.
VALOR: R$ 223.577,20 ( duzentos e vinte e tres mil quinhentos e setenta e sete reais e
vinte centavos ), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho:
12/01/2021. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00014
Processo: 00060-00535097/2020-13. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. CNPJ Nº 57.532.343/0001-14.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CURATIVO NÃO ADERENTE COM PETROLATUM 7,6
CM X 7,6 CM, ESTÉRIL, conforme Ata de Registro de Preço nº 114/2020-C SES/DF e
Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM004590 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-20/ AFM003750. VALOR: R$ 33.187,50 ( trinta e tres mil cento e oitenta e
sete reais e cinquenta centavos ), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do
Empenho: 12/01/2021. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00016
Processo: 00060-00434068/2020-27. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

CNPJ Nº 28.123.417/0001-60. OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIOSMINA +
HESPERIDINA COMPRIMIDO REVESTIDO 450MG + 50MG, conforme Ata de
Registro de Preço nº 217/2019E SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
20/PAM003824 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/ AFM003083.
VALOR: R$ 1.296,18 ( um mil duzentos e noventa e seis reais e dezoito centavos ),
PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 12/01/2021. Pela
SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00018
Processo: 00060-00101530/2019-79. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA LTDA. CNPJ Nº 56.998.982/0031-22.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE NIVOLUMABE SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG
FRASCO AMPOLA 10ML e NIVOLUMABE SOLUÇÃO INJETÁVEL 40MG
FRASCO AMPOLA 4ML, conforme DISP.DE LICITAÇÃO N°:085/2020 e Pedido de
Aquisição de Material nº 5-19/ PAM001735 e Autorização de Fornecimento de Material
nº 5-20/AFM003738. VALOR: R$ 393.982,80 ( trezentos e noventa e tres mil novecentos
e oitenta e dois reais e oitenta centavos ), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 10 DIAS.
Data do Empenho: 12/01/2021. Pela SES/DF: HELBERTH GONÇALVES MACAU.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00024
Processo: 00060-00469191/2020-69. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS. CNPJ Nº
04.086.552/0001-15. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO PARA
DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS, conforme Ata de Registro de
Preço nº 028/ 2020-B SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM004257 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM003486. VALOR: R$ 40.166,00 (
quarenta mil cento e sessenta e seis reais ) PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS.
Data do Empenho: 12/01/2021. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00028
Processo: 00060-00442350/2020-88. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
ESPIRITO SANTO DISTRI. DE PRODUTOS HOSP. EIRELI ME. CNPJ Nº
28.911.309/0001-52. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FLUCONAZOL CAPSULA 150 MG,
conforme Ata de Registro de Preço nº 059/ 2020D SES/DF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-20/PAM003861 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
20/AFM003114. VALOR: R$ 17.997,00 ( dezessete mil novecentos e noventa e sete reais
), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 12/01/2021. Pela
SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00030
Processo: 00060-00488224/2020-70. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº 09.944.371/0001-04.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CLOMIPRAMINA COMPRIMIDO LIBERAÇAO LENTA
75 MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 335/ 2020E SES/DF e Pedido de Aquisição
de Material nº 5-20/PAM004327 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
20/AFM003545. VALOR: R$ 63.158,40 ( sessenta e tres mil cento e cinquenta e oito reais
e quarenta centavos ), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho:
12/01/2021. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00031
Processo: 00060-00475258/2020-02. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. CNPJ Nº 49.324.221/0016-90. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GLICOSE 10 % SOLUÇAO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO 500
ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO, conforme Ata de Registro de Preço nº
117/2020A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/ PAM004282 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM003511. VALOR: R$ 3.420,00 (
tres mil quatrocentos e vinte reais ), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data
do Empenho: 12/01/2021. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00033
Processo: 00060-00445934/2020-13. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
SMITH & NEPHEW COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. CNPJ Nº
13.656.820/0004-20. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CURATIVO ADESIVO DE
HIDROPOLÍMERO/ESPUMA COM TAMANHO MÍNIMO 10 CM X 10 CM, conforme
Ata de Registro de Preço nº 133/2020F SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
20/PAM003943 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/ AFM003193.
VALOR: R$ 57.420,00 ( cinquenta e sete mil quatrocentos e vinte reais ), PRAZO DE
ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 12/01/2021. Pela SES/DF: SERGIO
LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00034
Processo: 00060-00494161/2020-91. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
VITA MEDICAL MATERIAL HOSPITALAR LTDA-EPP. CNPJ Nº 10.545.970/0001-
26. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO 10 CM X 10

PÁGINA 68 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 8, QUARTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


